ニュースレポート

令和７年３月１2 日

報 道 機 関  各 位

  赤穂市立原小学校

タイトル  アートマイルプロジェクト

～ポーランドの小学生との共同作品 完成披露！～

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

アートマイルプロジェクト 共同作品 完成披露

日  時

令和 7 年３月１７日(月) １１：１０～１１：４０

※雨天でも実施

場所・住所

場所：赤穂市立原小学校 多目的ホール

住所：赤穂市有年原６２５－３

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 ・ポーランドの小学校が相手校のアートマイルプロジェクト

 ・１学期は、お互いの自己紹介や相手国についての調べ学習。

 ・２学期前半は、SDGs について共に学習。

特に SDGs「７エネルギーをみんなに そしてクリーンに」を中心課題として、

調べたりまとめたりしたものを共有。

 ・２学期後半は、学習の成果を壁画として表現。壁画の半分を原小学校の６年生が

描き、ポーランドに郵送。

 ・３学期の３月に、残りの半分を仕上げた壁画がポーランドから日本へ到着。

 ・３月１７日（月）に壁画の完成披露。

問い合わせ先

学校名      ：赤穂市立原小学校

校長名（担当者名）：校長 上田（教頭 溝口）

電 話         ：４９－２０８３

F A X     ：４９－２０３３

〇添付資料（無） ○ホームページへの掲載（無） 〇議会報告（無）

AKO CITY

赤穂市